
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

« <Z-Z» -И 2024 г. г. Грозный

О внесении изменений в решение Правления Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 25 октября 2021 года 

№ 30-жт в связи с корректировкой тарифов, ранее установленных на 
2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
РФ от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства РФ от 
16 мая 2016 г. № 424 «Об утверждении порядка разработки, согласования, 
утверждения и корректировки инвестиционных и производственных 
программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том 
числе порядка определения плановых и фактических значений показателей 
эффективности объектов, используемых для обработки, обезвреживания и 
захоронения твердых коммунальных отходов», Методическими указаниями 
по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами, утвержденными приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 21 ноября 2016 г. № 1638/16, Правление 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Внести изменения в решение Правления Государственного комитета 
цен и тарифов Чеченской Республики от 25 октября 2021 года № 30-жт «Об 
установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и 
предельных тарифов для ГУП «Управление ЖКУ», осуществляющего 
деятельность в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами 
(захоронение), на 2022-2026 годы», изложив приложение № 2 согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

ПредседательГ

Секретаря Правд

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров



к решению Прав

2024 г. № 4S

Приложение 
твенного комитета 
некой Республики

«Приложение №2 
к решению Правления Государственного комитета 

цен и тарифов Чеченской Республики

от «25» 10 2021 года № 30-жт

Предельные тарифы для ГУП «Управление ЖКУ», осуществляющего деятельность в области обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами на 2022-2026 гг.

№ 
п/п

Наименована 
е показателя Ед. изм.

Тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов

2022 год
2023 год

2024 год 2025 год 2026 год

1.
Для всех 
категорий 

потребителей

руб./м3
с 01.01. по

30.06.
01.07. по

30.11.
01.12. по 31.12 1 полуг. 2 полуг. 1 полуг. 2 полуг. 1 полуг. 2 полуг.

45,19 46,92 49,68 49,68 42,41 42,41 42,41 42,51 50,44 52,37

(руб./ т) 180,76 246,93 261,47 261,47 223,18 223,18 223,18 223,73 265,45 275,65

*НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрощённая система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации).».


